
Direzione Servizi al Cittadino e Imprese
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello Mobilità Terrestre

Rep. Ord. N° vedi timbro informatico 

Oggetto: Regolamentazione della circolazione veicolare e della sosta presso l’intersezione
di  via  Miranese  con  via  Risorgimento  in  località  Chirignago  (VE)  per  la
realizzazione di una nuova rotatoria - proroga

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 402 del 20/12/2018 è stato approvato il
progetto definitivo comprensivo del progetto di fattibilità tecnica ed economica per
la realizzazione dei lavori di “Completamento pista ciclabile Mestre-Spinea lungo via
Miranese e potenziamento dell'esistente” (C.I. 14434);

• tali lavori rientrano nell’appalto avente oggetto “Completamento pista ciclabile Me-
stre-Spinea lungo via Miranese e potenziamento dell’esistente” – C.I. 14434, ap-
provata con Determinazione Dirigenziale della Direzione Lavori Pubblici con DD. N.
1670 del 30/07/2019;

• l’Impresa Uniasfalti S.r.l. avente sede in Piazza Marconi civ. 88 30039 Strà (VE) sta
procedendo con i lavori di realizzazione di nuova intersezione a rotatoria con rifaci-
mento di tratti di marciapiede e aiuole presso l’incrocio via Miranese-via Risorgi-
mento;

• i lavori sopracitati sono ancora in corso di realizzazione;

Considerato che:

• in data 20/08/2019 è stata emessa l’ordinanza dirigenziale n. 615 che regolamenta
la circolazione in occasione dei lavori fino al giorno 21/09/2019;

• a causa dello spostamento di alcuni sottoservizi si sono registrati dei ritardi nella
realizzazione delle opere;

• la Direzione Lavori Pubblici ha comunicato di non aver ancora concluso le lavorazio-
ni e di dover procedere con la realizzazione degli stessi;

• la Direzione Lavori Pubblici ha richiesto la proroga dell’attuale ordinanza escluso il
punto 1.8 e 10. fino al giorno 21/10/2019;

Verificato che: 

• si rende pertanto necessario prorogare l’attuale ordinanza della circolazione, al fine
di consentire il completamento dei lavori;

• la Società ACTV S.p.A. ha rilasciato il parere favorevole alla proroga dell’attuale
ordinanza  specificando  l’obbligo  di  garantire  sempre  il  transito  del  trasporto

_________________________________________________________________________
Direttore dott.ssa Stefania Battaggia- Dirigente arch. Loris Sartori

Responsabile del procedimento:dott.ssa Angela Scolaro
Responsabile dell'istruttoria: sig.ra Lucia Giordani

Sede di Mestre – viale Ancona 63 – 30172 - Mestre – tel. 041.274.6935
mobiltatrasporti  @pec.comune.venezia.it  

Comune di Venezia
Data: 19/09/2019, OR/2019/0000698

mailto:procotollo.pec@comune.venezia.it


pubblico locale predisponendo  apposito servizio di segnalamento manuale tramite
movieri;

Visti:

• l’ordinanza dirigenziale n. 615 del 20/08/2019 “Regolamentazione della circolazione
veicolare e della sosta presso l’intersezione di via Miranese con via Risorgimento in
località Chirignago (VE) per la realizzazione di una nuova rotatoria”;

• il  parere  rilasciato dalla  Società ACTV S.p.A.  acquisito  con prot.  n.  460910 del
18/09/2019;

• l’art. 107 del Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

• l’art. 17, punto 2), lettera i) dello Statuto del Comune di Venezia;

• l’art. 2 del D. Lgs 285 del 30/04/1992 “Definizione e classificazione delle strade”;

• gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo n° 285 del 30/04/1992 “Nuovo Codice della
Strada”;

• gli artt. 20, 21, 39, 40 del Decreto Legislativo n° 285 del 30/04/1992, nonché gli
artt. 138, 139, 140, 141 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152,
154,156, 158, 159, 160, 162, 165, 167, 168 e 169 del D.P.R. del 16/12/1992;

• l'art. 47-bis della Legge 96 del 21/06/2017 “Disposizione in materia di trasporto su
strada”;

• il  D.M.  10/07/2002  “Disciplinare  Tecnico  relativo  agli  Schemi  Segnaletici,
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;

• la  Direttiva  Ministeriale  24/10/2000  “Direttiva  sulla  corretta  ed  uniforme
applicazione delle norme del codice della strada in materia di segnaletica e criteri
per l’installazione e la manutenzione”;

ORDINA

1. prorogare  la  validità  dell’ordinanza  615  del  20/08/2019  fino  al  giorno
21/10/2019 escluso il punto 1.8 e 10.;

2. è  fatto  obbligo  all’impresa  esecutrice  di  non  limitare  o  interrompere  i
servizi  di  trasporto  pubblico  locale  e  di   predisporre  apposito  servizio
manuale tramite movieri volto a garantirne il transito;

La  presente  ordinanza  ha  validità  immediata  ed  esecutività  fino  al  giorno
21/10/2019.

Qualora avverse condizioni meteorologiche non consentissero l’esecuzione dei
lavori  oggetto  di  regolamentazione  con il  presente  provvedimento,  gli  stessi,
saranno eseguiti nei giorni immediatamente successivi.
Viene  abrogata ogni  altra  norma  in  contrasto  con  quelle  previste  nella  presente
Ordinanza;

La  documentazione  di  cui  alle  premesse  costituisce  parte  integrante  del  presente
provvedimento;

_________________________________________________________________________
Direttore dott.ssa Stefania Battaggia- Dirigente arch. Loris Sartori

Responsabile del procedimento:dott.ssa Angela Scolaro
Responsabile dell'istruttoria: sig.ra Lucia Giordani

Sede di Mestre – viale Ancona 63 – 30172 - Mestre – tel. 041.274.6935
mobiltatrasporti  @pec.comune.venezia.it  

Comune di Venezia
Data: 19/09/2019, OR/2019/0000698

mailto:procotollo.pec@comune.venezia.it


Gli Agenti di Polizia della Strada,come previsto all'art.12 del Decreto Legislativo n°285 del
30.04.1992 (nuovo codice della strada), sono incaricati della vigilanza sul rispetto delle
norme previste nella presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza, è altresì ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti entro
60 giorni dalla posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali appositi, ai sensi
dell’art. 37 comma 3 del Decreto Legislativo n. 285 del 30/04/92 “Nuovo Codice della
Strada”.

Mestre, 19 settembre 2019

IL DIRIGENTE
Arch. Loris Sartori

    (*atto firmato digitalmente)

“Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di
gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art.
22, 23 e 23 ter D.Lgs 7/3/2005 n.82.”

_________________________________________________________________________
Direttore dott.ssa Stefania Battaggia- Dirigente arch. Loris Sartori

Responsabile del procedimento:dott.ssa Angela Scolaro
Responsabile dell'istruttoria: sig.ra Lucia Giordani

Sede di Mestre – viale Ancona 63 – 30172 - Mestre – tel. 041.274.6935
mobiltatrasporti  @pec.comune.venezia.it  

Comune di Venezia
Data: 19/09/2019, OR/2019/0000698

mailto:procotollo.pec@comune.venezia.it

	Rep. Ord. N° vedi timbro informatico
	Oggetto: Regolamentazione della circolazione veicolare e della sosta presso l’intersezione di via Miranese con via Risorgimento in località Chirignago (VE) per la realizzazione di una nuova rotatoria - proroga
	Premesso che:
	con Deliberazione di Giunta Comunale n. 402 del 20/12/2018 è stato approvato il progetto definitivo comprensivo del progetto di fattibilità tecnica ed economica per la realizzazione dei lavori di “Completamento pista ciclabile Mestre-Spinea lungo via Miranese e potenziamento dell'esistente” (C.I. 14434);
	Visti:



